1

                                    2019 年 8 月 13 日

各位

会社名   株式会社エヌジェイホールディングス

代表者名  代表取締役社長 筒井 俊光

      （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-5418-8128

決算期変更に伴う業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 24 日付「公認会計士等の異動及び定款一部変更（決算期変更）並びに決算

期変更に伴う株主優待制度の対象基準日の変更に関するお知らせ」のとおり、決算期変更を発表し

ており、2019 年 6 月 26 日開催の第 28 回定時株主総会において、事業年度を毎年 7 月 1 日から翌

年 6 月 30 日までとする変更を決議しております。

決算期変更の経過期間となる第 29 期事業年度（2019 年 4 月 1 日から 2020 年 6 月 30 日まで）

の 15 ヶ月決算の通期業績見通しにつきまして、最近の業績動向も踏まえ算定いたしましたので、

下記のとおり公表するとともに、2019 年 5 月 14 日付「2019 年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」

にて公表いたしました 2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日までの 12 ヶ月間の業績予想につい

て修正をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2020 年 6 月期第 4 四半期累計期間（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（12 ヶ月）

12,700 400 400

250

円  銭

47.23

今回修正予想（Ｂ）

（12 ヶ月） 12,470 350 340 200 37.79

増減額（Ｂ－Ａ） △230 △50 △60 △50 －

増減率 △1.8％ △12.5％ △15.0％ △20.0％ －

（ご参考）2019

年 3 月期実績 11,064 308 299 185 35.03

2

（２）2020 年 6 月期通期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

今回発表予想

（15 ヶ月）

15,450 400 380

240

円  銭

45.34

２．修正の理由

決算期変更後の第４四半期連結累計期間にあたる予想値については、ゲーム事業におきまして、

近年の競争激化のなか大手ゲームメーカー等において注力するタイトルを絞って企画・開発する傾

向がみられることから、開発の初期フェーズの期間が想定より長くなることが予想され、当社開発

中の初期フェーズ案件についてリソース投入の計画が当初見込みよりずれ込むとの予測から、売上

高及び各利益数値について、計画の見直しを行ったものです。

決算期変更後の通期予想値については、上記第４四半期連結累計期間の予想値の見直しに、新た

に算定した第５四半期連結会計期間（2020 年 4 月 1 日から 2020 年 6 月 30 日まで）の見通しを加

えたものです。

配当については、継続的な安定配当を基本方針していることから、中間配当予想及び期末配当予

想に変更はなく、据え置いております。なお、決算期変更に伴い当期の各基準日は、中間について

は第３四半期末の 2019 年 12 月 31 日、期末については 2020 年 6 月 30 日となっております。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上